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با آغاز فصل سرما، منواکسید کربن یا 
قاتل خاموش عده ای از هموطنان را به کام 
مرگ می کشاند. عدم رعایت نکات ایمنی 
در ســاخت و سازها، تولید برخی وسایل 
گرمایشی غیر استاندارد، نصب نامناسب 
اتصالات، انسداد منافذ مسیر دودکش ها 
و بی توجهــی شــهروندان از مهم ترین 
عوامل افزایش آمار مرگ و میر ناشــی از 

گاز منواکسیدکربن است.
در سال های گذشته نیز حادثه های فراوانی 
از مسمومیت و گاز گرفتگی بر اثر وسایل گازسوز 
تکرار شده اســت، اما بسیاری از افراد به جای 
اینکه خطر گازگرفتگی را جدی بگیرند و نصب 
وســایل گازسوز را به کارشناسان وارد بسپارند 
خود آچار به دست گرفته و سیستم گرمایشی 
خــود را نصب می کنند کــه نتیجه آن مرگ 

خاموش خود و اطرافیان است.
درحالی که اگر استانداردهای لازم مراعات 
شــود قاتل نامرئی هرگز به خانه های آنان راه 
پیدا نخواهد کــرد و امکان مرگ آفرینی وجود 

نخواهد داشت.
بهترین راه پیشگیری از گازگرفتگی

»ســیدجلال ملکی« ســخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران در گفت وگو با 
گزارشگر کیهان می گوید: »مهم ترین مسئله در 
مقابله با قاتل خاموش و پیشگیری از گازگرفتگی 
مسئله نصب صحیح اتصالات و جابه جایی هوا 
در داخل منزل می باشد. گاز منواکسیدکربن از 
ســوختن ناقص تولید شده و مهم ترین کانون 
نشســت آن از دودکش های غیراصولی وسایل 
گرمایشی است. بنابراین شهروندان باید هنگام 
نصب دودکش توجه داشــته باشند که انتهای 
دودکش باید حداقل 80 ســانت تا یک متر از 
ســطح بام و یک متر از دیوار جانبی بام فاصله 
  H داشــته باشد و انتهای آن کلاهکی به شکل

قرار داده شده باشد.«
وی اضافه می کند: »دودکش و اتصالات باید 
از جنس مقاوم و بدون هیچ گونه منفذی باشد و 
در کل ساختمان برای هر واحد یک لوله سیمانی 
قرار داده شده باشد که به خروج آلاینده ها کمک 
کند و از ورود ذرات معلق مانند برگ درختان، 
شاخه درختان و هرگونه ذرات دیگر جلوگیری 

مرگ بی صدا
 در کمین خانواده ها!

فریده شریفی

 یک کارشناس اجتماعی: در 
هنگام مواجهه با حادثه گاز 

گرفتگی اطرافیان باید نهایت 
خونسردی را از خود نشان 
دهند و فرد مصدوم را به 

هوای آزاد منتقل و سریعاً به 
بیمارستان انتقال دهند.

کند، بدیهی است در این موارد مهم و حساس 
که مســئله خروج گاز منواکسید کربن و سایر 
آلاینده ها مطرح اســت لوله هــای آکاردئونی 
آلومینیومی به هیچ وجه توصیه نمی شود ضمن 
اینکه شــیب این لوله ها باید مثبت و رو به بالا 
باشد و ارتفاع عمومی آن در بیرون حداقل سه 

برابر طول افقی آن باشد.«
این کارشــناس برای مطمئن بودن از باز 
بودن لوله های ســیمانی پیشنهاد می کند که 

شــهروندان وزنه ای را داخل یک لوله هدایت 
کنند و شــخص دیگری آن وزنــه  را از درون 
سوراخ تعبیه شده در منزل مشاهده کند تا از 
باز بودن دودکش ها اطمینان حاصل شود چرا 
که دودکش هایی که در هنگام ســاخت و ساز 
منازل نصب می شــوند مشخص نیست که از 
چه جنسی و چگونه ساخته شده اند و مردم در 
انتخاب آنها نقشی نداشته اند بنابراین از صحت 
و سلامت دودکش ها و باز بودن مجرای آن باید 

اطمینان حاصل کنند.
ســیدجلال ملکی با بیان اینکه اســتفاده 
از یک دودکش برای چند وســیله گرمایشــی 
به هیچ وجه توصیه نمی شــود اضافه می کند: 
»شهروندان باید سرتاسر مسیر دودکش ها را به 
منظور اطمینان از هدایت مناسب آلاینده ها و 
گازهای سمی به بیرون کنترل و از سالم بودن 

اتصالات اطمینان حاصل کنند.«
وی همچنین ســرد بــودن لوله دودکش 

بخاری را علت خارج نشدن محصولات احتراق و 
گازهای سمی از داخل عنوان می کند و می گوید: 
»در این شرایط شهروندان باید تا زمانی که نقص 
رفع شود در یا پنجره خود را باز کنند تا وسایل 

گرمایشی تعمیر و آماده استفاده شود.«
تأکید  آتش نشــانی  ســازمان  سخنگوی 
می کند: »از به کار بردن وســایل گرمایشــی 
بدون نصب دودکش یا دارای نقص در سیستم 

دودکش باید جداً خودداری شود.«

وی همچنین تأکید می کند: »در صورتی که 
رنگ شعله بخاری آبی نباشد ممکن است این 
امر ناشی از نرسیدن هوای کافی به بخاری بوده 
و سبب تولید گاز منواکسیدکربن شود، افرادی 
هم که انتهای لوله های بخاری را در ظروف آب 
قرار می دهند در اشــتباه کامل هستند چرا که 
مطابق یک عقیده قدیمی که تصور می کردند 
این گاز در آب جذب می شود این کار را می کنند 
که کاملًا اشتباه است و از قرار دادن لوله  بخاری 

در آب باید جداً خودداری کنند.«
یادآوری  سخنگوی سازمان آتش نشــانی 
می کنــد، در نصــب اتصالات سیســتم های 
گرمایشی از به کار بردن زانویی های متعدد هم 
باید جدا خودداری شود چون ضریب اطمینان 
وسیله گرمایشــی را کاهش می دهد و متقابلًا 
مراکز و منافذ نشت گاز را افزایش می دهد، به 
همین دلیل باید از حداقل زانویی استفاده شود 

تا اختلالی در خروج آلاینده ها ایجاد نشود.
توصیه های ایمنی را جدی بگیریم

هــر کدام از ما تبلیــغ بابابرقی را بارها در 
تلویزیون مشاهده کرده ایم که شهروندان را به 
رعایت توصیه های ایمنی در مصرف برق تشویق 
می کرد یا در مورد تبلیغ های شــرکت گاز هم 
فراوان مشاهده شده که به رعایت توصیه های 
ایمنی درمورد وســایل گازسوز سفارش شده 
است اما به راستی اگر این توصیه ها به کارگرفته 
شــود آمار مرگ و میر ناشــی از گازگرفتگی، 

برق گرفتگی و... کاهش پیدا نمی کند؟!
مسلماً چنین خواهد بود و با اطلاع رسانی به 
موقع و صحیح، افزایش رشد آگاهی شهروندان 
و رعایت توصیه های ایمنــی می توان حوادث 
خطرناکی را کــه در این خصوص رخ می دهد 

به حداقل رساند.
کارشناسان خدمات ایمنی معتقدند برای 
پیشــگیری از حوادث گازگرفتگی سه فاکتور 
اساســی مطرح اســت: به کارگیری وســایل 
گرمایشی استاندارد،  نصب دودکش بدون نقص 
و وجود یک دســتگاه هشداردهنده منواکسید 
کربن در داخل خانه و جاهایی که سیستم های 

گرمایشی در آن محل ها وجود داشته باشد.
»امیرعلی عسگری« کارشناس بهداشت در 
این باره می گوید: »اطمینان از سلامت کارکرد 
و اســتاندارد بودن دودکــش و دقت در نصب 
اتصالات لوازم گازســوز از راه های پیشگیری از 

خطر نشت گاز است.«
وی به نقل یک خاطره می پردازد و می گوید: 
»خانواده ای به درمانگاه مراجعه و ابراز سردرد و 
سرگیجه می کردند که بلافاصله تحت معالجه و 
مراقبت قرار گرفته و خوشبختانه به طور سرپایی 
معالجه شدند ولی بررسی لوله بخاری منزلشان 
توسط ماموران آتش نشانی نشان داد که چندین 
لانه پرنده در لوله بخاری این خانواده گیر کرده 
و باعث عدم تحرک گاز و بالانرفتن منواکسید 
کربن شــده بودند که با بررســی کارشناسان 

سازمان آتش نشانی مشکل آنها حل شد.«

این کارشناس همچنین یادآوری می کند 
که شــهروندان از قراردادن اشیاء و البته قابل 
اشتعال در روی بخاری یا مجاورت آن باید جدا 
خودداری کنند، چرا که ممکن اســت ســبب 

آتش سوزی شود.
وی ابــراز امیدواری می کند که در ســال 
جدید و زمستان پیش رو از حوادث گازگرفتگی 
خبری نباشد و آگاهی شهروندان نسبت به پدیده 
خطرناک گازگرفتگی به آن حد رســیده باشد 
که تمامی توصیه هــای ایمنی را به کار گیرند 
و حوادث تأســف بار همانند سال های گذشته 

تکرار نشوند.
نقش دولت و سازمان ها برای کاهش حوادث

یکی از مهم ترین مســائل در کاهش آمار 
مرگ و میر ناشــی از مسمومیت با منواکسید 
کربن و گازگرفتگی فرهنگ سازی و اطلاع رسانی 
به مردم از طریق رسانه های مختلف اعم از رادیو، 
تلویزیون، روزنامه ها و سایت های مختلف است. 
با پوشــش دادن اخبار مربوط به این حوادث و 
نیز ارائه توصیه های ایمنی می توان فرهنگ سازی 
کرد و درجه رشــد و آگاهی شهروندان افزایش 

داد.
»ســهیل عتیقه زاده« کارشــناس مسائل 

اجتماعی در این بــاره می گوید: »نه تنها مورد 
گازگرفتگی که متأســفانه در فصول سرد سال 
رخ می دهد بلکه درباره همه حوادث و خطراتی 
که شهروندان را تهدید می کند باید آنان را آگاه 

کرد و اطلاع رسانی  های به موقع انجام شود.«
وی اضافه می کنــد: »چرا به گاز گرفتگی 
قاتل خاموش یا نامرئــی می گویند زیرا آرام و 
بی صــدا وارد محیط خانه شــده و بدون اینکه 
کسی متوجه حضورش باشد میزبان را به سردرد، 
تنگی نفس، خواب آلودگی مبتلا و پس از مدت 
کوتاهی آرام و بی صدا به خواب ابدی فرو خواهد 
برد.قاتل های مرئی هم همین گونه عمل می کنند 
و انســان های بی گناه را به کام مرگ می کشند 
در حالی که اگر شهروندان فرهنگ سازی شوند 
و از موازین  ایمنی اطلاع کافی داشــته باشند 
بیشتر از خودشان مراقبت می کنند و نسبت به 
خطرات موجود در مصرف گاز، برق و... آمادگی 

بیشتری از خود نشان خواهند داد.«
وی تصریــح می کند:  »یکــی از بهترین 
واکنش هایی کــه افــراد در مواجهه با چنین 
خطراتی از خود نشــان می دهند حفظ آرامش 
و خونســردی است، فرد مصدوم را باید سریعا 
به مراکز پزشــکی انتقال دهنــد و از اقدامات 
هیجان برانگیز، تحریک کننده و دســتپاچگی 
خــودداری کنند چرا که در بســیاری از موارد 
همین اقدامات شــتابزده و غیرعاقلانه افرادی 
که دچار گازگرفتگی شــده اند را به کام مرگ 

می کشد.«
بــه گفته این کارشــناس اجتماعی، بهتر 
اســت در هر خانواده ای یکی از اعضای خانواده 
آموزش های لازم را فراگیرد تا در هنگام مواجهه 
باخطراتی همچون گازگرفتگی، مسمومیت و... 
آمادگی لازم را داشته باشد و تمامی نکته های 
ایمنــی و توصیه های لازم را بــه بقیه اعضای 

خانواده آموزش دهد.
راهکارهای جلوگری از گازگرفتگی

به جرأت می توان گفت که کارشناســان 

سازمان آتش نشانی از هر نیروی دیگر بیشتر 
خود را مســئول جــان مــردم می دانند تا با 
اطلاع رساندن درباره خطرات استفاده از وسایل 
گرمایشــی در فصل ســرما آنان را از حوادث 
گازگرفتگی و مســمومیت بامنواکسید کربن 
آگاه ســازند. لیکن اکثر این کارشناســان به 
ویژه مسئولین بخش حفاظت و پیشگیری از 
آتش سوزی و حادثه نسبت به ضعف قانونی و 
خلأ قانونی که باعث شــده است آتش نشانی 
هیچ اختیــاری برای نظارت بــر فاکتورهای 
ایمنی در حوزه های مختلف از ســاخت و ساز 
گرفته تا تولید کالا نداشــته باشند گله مندند. 
به گفته این کارشناسان در  چنین فضای خلأ 
آلودی شــرکت های بیمه از فرصت اســتفاده 
می کنند و مرتب تبلیغ می کنند که صاحبان 
کارگاه های ســاختمانی، پیمانکاران و به طور 
کلی متولیان ســاخت و ســاز بایــد هرگونه 
فعالیت های ســاختمانی خود را بیمه کنند تا 
از بابت وقوع حوادث در محل کار و ساختمان 
خیالشان راحت باشد حالا در این میان تکلیف 
مردمی که می میرند معلوم نیســت آیا وظیفه 
بیمه  این است که فقط خون بهای کشته شدگان 
را پرداخت کند آیا اگر یک مسئول و کارشناس 
آگاه و وارد بر امر ساختمان سازی، نصب سیستم 
گرمایشی، اتصالات، لوله های بخاری، دودکش ها 
و... نظارت داشت این وقایع تأسف برانگیز اتفاق 

می افتاد.
الزام قانونی، برخوردهای نظارتی و اعمال 
جریمه های سنگین باعث بالارفتن حساسیت 
مردم در رابطه با ایمنی شده و کم کم این شرایط 
جــزو باورها و در نهایت فرهنگ ایمنی جامعه 
می شود.اما مهم ترین راهکار برای پیشگیری از 
حوادث گاز گرفتگی انتخاب وســیله گرمایشی 
مناسب و اســتاندارد، ایجاد تهویه مناسب در 
فضای خانه و ساختمان، نصب سیستم دودکش 
بدون نقص و داشتن یک دستگاه هشداردهنده 
منواکســید کربن در داخل ساختمان است که 
با رعایت این استانداردها به احتمال 99 درصد 
از حوادثــی همچون گازگرفتگــی جلوگیری 

خواهد شد.

یک کارشناس بهداشت: 
خانواده ای به کلینیک 

مراجعه و دچار سردرد و 
سرگیجه شده بودند که 

معلوم شد چندین لانه پرنده 
لوله بخاری این خانواده را 

مسدود کرده بود.

 سخنگوی سازمان آتش نشانی: شهروندان برای اطمینان از باز بودن 
لوله های دودکش باید وزنه ای را داخل لوله هدایت کنند و شخص دیگری 

در انتهای لوله آن را مشاهده کند تا از باز بودن دودکش ها اطمینان 
حاصل شود.

ضرورت توجه به کیفیت وسایل گرمایشی در فصل سرما- بخش  پایانی

به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1395/4/21 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد.
آقای محمد حســن همت به شــماره ملــی 1198973821 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای امیر سامان بگی به شماره ملی 1190006537 به 

عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردید.
ترازنامه و حســاب ســود و زیان ســال مالی 1394 مورد تصویب قرار 

گرفت.
بــا ثبت این مســتند تصمیمــات انتخاب بــازرس، انتخــاب روزنامه 
کثیرالانتشــار انتخاب شــده توســط متقاضی در ســوابق الکترونیک 
شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت ایران اسپان شرکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 23366 

و شناسه ملی 10100688371

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1395/3/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

روزنامه کثیر الانتشار کیهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین 
شــد. ترازنامه و حساب ســود و زیان مالی 94 به تصویب رسید. 
موسســه حسابرسی و بهبود سیســتم های مدیریت حسابرسین 
به شماره شناســه ملی 10100316991 به سمت بازرس اصلی 
و آقای اســمعیل خدادی به کد ملی 2092758640 به ســمت 
بازرس علی البدل برای مدت یک ســال مالی انتخاب گردیدند. با 
ثبت این مستند تصمیمات انتخاب روزنامه کثیر الانتشار، تصویب 
ترازنامه و صورت های مالی، انتخاب بازرس انتخاب شــده توسط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در 

پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت عمران و مسکن سازه پایدار 
پردیس کوهپایه سهامی خاص به شماره ثبت 390288 

و شناسه ملی 10320410190

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1395/4/9 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

لیلا عابدی قره بلاغ به شــماره ملــی 0067577806 به عنوان بازرس 
اصلی و توکل نظری به شــماره ملی 5889592300 به عنوان بازرس 

علی البدل برای یکسال مالی 1395 انتخاب گردیدند.
ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 1394 به تصویب رسید.

روزنامه کثیرالانتشــار کیهــان جهت درج آگهی های شــرکت انتخاب 
گردید. 

بــا ثبت این مســتند تصمیمــات انتخاب بــازرس، انتخــاب روزنامه 
کثیرالانتشــار، تصویب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب شده توسط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و درپایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت صنایع همراه رسا 
سهامی خاص به شماره ثبت 49799 

و شناسه ملی 10100949715

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عادی ســالیانه مورخ 
1395/2/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

ترازنامه سود و زیان مالی شرکت در سال 1394 و مورد تصویب 
قرار گرفت.

آقای قادر فرهادی به شماره ملی 5459250536 به عنوان بازرس 
اصلی و خانم لیلا احمدی پشکلو به شماره ملی 0059398231 

به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب شدند.
روزنامه کیهان جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.

با ثبت این مســتند تصمیمات انتخاب بــازرس، انتخاب روزنامه 
کثیرالانتشــار، تصویب ترازنامه و صورت های مالی انتخاب شده 
توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم 
ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت سروش سلامت رازی
 سهامی خاص به شماره ثبت 291033 

و شناسه ملی 10103290633

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه مــورخ 1394/4/24 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- آقای علیرضا بکلری 0045100829 به عنوان بازرس اصلی و آقای افشــین 
رضاخان ویلیائی 0044001363 به ســمت بــازرس علی البدل برای مدت یک 

سال انتخاب گردیدند.
- روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت نشــر آگهی های شرکت برای مدت یک 

سال انتخاب گردید.
با ثبت این مســتند تصمیمات انتخاب بازرس، انتخاب روزنامه کثیرالانتشــار 
انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت 

و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذاری میلاد سازندگان شرکت 
سهامی خاص  به شماره ثبت 98401 و شناسه ملی 10101424086

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلسه مجمع 
فوق العاده  بطور  عادی  عمومی 
تصمیمات   1394/7/12 مورخ 

ذیل اتخاذ شد:
ترازنامــه و حســاب ســود و 
زیان ســال مالــی 93/12/29 
آقایان  رســید.  تصویــب  بــه 
وحیــد اکبری داریــان به کد 
محمد   0054797780 ملــی 
اســمعیل موســائی داریان به 
کــد ملــی 1728631191 و 
عباس موســائی داریان به کد 
به سمت  ملی 1729762506 
اعضای هیئت مدیره برای مدت 

2 سال انتخاب شدند.
آقای حمید کریمی آذر داریانی 
بــه کد ملــی 0035427647 
بــه ســمت بــازرس اصلی و 
آقای اصغر عباســی به کد ملی 
ســمت  بــه   1719587744
بازرس علی البدل به مدت یک 

سال مالی انتخاب شدند.
با ثبت این مســتند تصمیمات 
انتخاب و تعیین ســمت هیئت 
مدیــره، تصویــب ترازنامــه و 
صورت هــای مالــی، انتخــاب 
بازرس انتخاب شــده توســط 
الکترونیک  سوابق  در  متقاضی 
شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت 
آگهی های سازمان  پایگاه  در  و 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات 
شرکت کشت و 

صنعت نوشینه
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 133164
و شناسه ملی 

10101764347

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران

شرایط و فرم تقاضای اشتراک نشریات کیهان در خارج از کشور
موسسه کیهان در راستای ارائه خدمات فرهنگی جهت هموطنان به ویژه دانشجویان ایرانی خارج از کشور، نرخ اشتراک نشریات خود را به شرح ذیل اعلام می دارد. در صورت 
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)موسسه کیهان(واریز نموده و اصل فیش بانکی را به همراه فرم تکمیل شده با پست سفارشی به صندوق پستی 11365/3631 واحد آبونمان روابط بین الملل ارسال فرمائید.

توضیحات:1- آدرس مشترک را با حروف بزرگ لاتین، بصورت کامل و خوانا مرقوم فرمائید. 2-یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی 
را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری فرمائید. 3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته 
در یک روز ارسال می شود. 4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.
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